et effigient virtutes exemplares  
in deo. Vocantur iste virtutes purgatorie quia purgant aviciss passionum ita q̄ iste virtutes sunt in hominibus qui habent frequētiā passionum & tamē eis dominatur virtus. Et iō dicit in eis purgatorie sed in hominibus pfectissimis q̄ totaliter diuinis adh̄erent: dicunt iste virtutes esse virtutes purgatiā animi. In quibus prudencia sola diuina inuenit. Tempore terrenas cupiditates nescit. Fortitudo passiones ignotā. Justicia cū diuina lege perpētuo federe sociat. Et sic fuit in valde bonis & b̄tis vel forte in quibusdā paucis elec̄issimis in hac vita a specialiē fuerunt in xp̄i humanitate et virgine gloriose. Dīs vīlis patet lēa & sapientia docet sobrietatem & tempanciam. **I** Pet. 4. Sobriū ē ote et vigilate ac docet etiā prudētiā. **M**ath. 10. estote prudentes sicut serpentes & simplices sicut columbe. Docet eccl̄ iustiā & virtutē & fortitudinē q̄b; vīliū nichil est in vita hominib; Sed contra hoc videt q̄ virtutes theologice sūt meliores ab promētū vitam quia sine fide impossibile ē placere deo. **A**d Heb. 11. et si homo caritatē nō habeat nichil ē. **C**ol 2. 23. dicendū est q̄ sub istis q̄ tuorē prehenduntur vītutes theologice. fides sub prudēcia. Spes sub fortitudine. Caritas sub insti- tū. et sic reū est q̄ istis nichil ē vīliū in vita hominib;. **N**icē p̄t bre- uiter dubitari. An virtutes morales sūt conexe sic q̄ nullus possit habere unā nisi om̄s habet. et vi- detur q̄ non quia. **A**ug⁹ dicit ad

**T**ēonimū in quādā ep̄la in quā dicit Non est diuina sententia q̄ dicitur. qui habet unam habet om̄es sed omnis vera sententia ē diuina quia sīm Ambroſiū. Q̄mē reū a q̄ tumq̄ dicatur a sp̄u sancto ē ḡ nō est vera sententia. **V**irtutes morales generant ex exercicio ac tuū virtutum sicut patet et ethi. si contingit aliquē exercere se i actibus vnius virtutis & nō in actib; alteri. Sicut aliquis potest se dare actibus libertatis licet nō det se actibus continēcie sicut patet. **E**go talis acquirit liberalitatem et tamen non ē vītēs. **A**d appoſitum est philosoph⁹ b. ethicoū duobus vltimis capitib; vbi probat q̄ nullus potest habere prudēciā nisi habeat omnes morales virtutes. Nec potest quis habere virtutes morales nisi habet prudētiā. **A**d questionē dicendū q̄ vīt⁹ moralē p̄t accipi pfecta & i- pfecta. **V**irt⁹ ipfecta p̄t h̄ri eccl̄ si alia si habeat. Perfecta āt n̄ p̄t. **V**irt⁹ vōl̄ idīnacō naturalē ad vītū. Sicut aliq̄ naturalē idīnacō ad castitātē. aliqui ad liberalitatē. Perfecta vīo vīt⁹ ē h̄it⁹ idīnacō ad op̄bōnū bñ agēs. **D**ō mērīoīs rō ap̄b Aſſ. totile talē q̄ null⁹ p̄t ēē prudēs n̄ sit vītuos⁹. **V**irt⁹ ēī moralē fēt eli- gē bñ ea q̄ sūt ad finē & bñ iudica- re de fīe. sic p̄ oppositū malicia fēt male setiē de fine. **V**nīcūq̄ em̄ bō- hū apparat illis ad quod dīt aīc⁹ fēt. Id si n̄ habeat reātā estimacōe; de fine nūq̄ bñ eligit media q̄b est op̄b prudēcia & corrupt⁹ p̄ h̄it⁹ vi- cosib; fl̄az estiācōe; de fine & p̄ vī- nūs ērōneē eligeſſ. **E**t iō prudēcia

222

quē est recta electio vel recta racō agibiliū nō in tali est. Qdāt v̄tus moralis nō possit esse sine prudētia: sic oñditur. Inclinatio in actū virtutis est ab habitu virtutis. modo sicut inclinatio corporis si ē nimia a nō sit s̄m rectā rationem corpus impingit in aliud a ledit. Ita inclinatio virtutis si est nimia nō sit s̄m rectā racō em. Et idō ad hoc q̄ operatio sit v̄rtuosa requiriatur nō solū habitus inclinās s̄ prudētia dirigens a moderās opa-  
tionem. Et ideo virtus moralis nō potest esse sine prudētia. **A**d p̄-  
mū dicēdum q̄ intentio Aug. est  
q̄ illa sententia expresse nō doceat  
in sacra scriptura. **A**d secundū  
dicēdum q̄ qui assuefacit se i ope-  
rib⁹ vnius virtutis a nō omni⁹  
tal⁹ nō habebit prudētia; nec ac-  
quires aliquā virtutē moralē p-  
fecta. Acquirit tamē nā materiā  
circa quā se exerceat. sed ille h̄ius  
nō habebit racō em virtutis p-  
fere ppter defēctū prudētiae. Et idō ad  
hoc q̄ aliqua virtus acquires oꝝ  
q̄ homo se habeat circa omnia q̄  
in vſu vite reniūt. nō tamen opꝝ  
q̄ fil⁹ exerceat se in actib⁹ oīm vir-  
tutum. S̄ re quiritur q̄ se h̄eat vi-  
tuose circa necessaria alicuius v-  
ritatis. Suut tamē quedā virtutes  
duemētes homini s̄m statuz emi-  
nētem sicut magnāitas a magis-  
tentia. Et istas virtutes acquires  
homo exercendo se in actib⁹ libe-  
ralitatis: sic q̄ habita liberalitate  
habeat eas in potētia p̄pinqua. Si  
enī liberali supueniat habuban-  
tia sumptuū a pecunia p̄exercebit  
actus magnificētie de facili ppter

sum liberalitatis in donatōnib⁹  
mediocribus v̄fitatū. **L**īo. no.

**E**t si multitudinē scientie  
desiderat quis scit p̄terita  
a de futuris estimat. scit  
vericias s̄monū a dissolucones  
argumentor⁹. siḡ monstrat. scit  
anteq̄ hiant a euentus tempor⁹ a  
seculoꝝ. Inter ea quib⁹ homines  
singulariter extolluntur est ex-  
perientia in diuerfis sciencis. **T**

Quia enī omnis scientia est de nu-  
mero bonor⁹ honorabilū ab omni  
scientia redditur persona quelib⁹ ho-  
nore digna. Cuius ratio est q̄ ho-  
nor est premū virtutis. Virtus  
at rei mēsuratur in hoc q̄ potest  
attīngere ad illud ad qd̄ natura-  
liter est ordinatum: quia in eo co-  
sistit eius pfectio. Nō omnīs ho-  
naturaliter scire desiderat. a scia  
est hominis pfectio naturalis a  
omnis scientia reddit omniē psō-  
nā honore dignā. **P**ostq̄ ergo  
salomon sex p̄rogatiwas de sapi-  
ētia sponsa sua retulit vīz genero-  
fitate p̄pagacōnis. celeb̄tatem bo-  
ne opinonis curialitatem edue-  
cōnis. opulentiam in diuīcīs et ex-  
perientiam in artificīs. sincerum  
moderamen in moralib⁹. **I**n hac  
pte subiūgit septiam p̄rogatiwā  
vīz vēcum examen in scientiab⁹.  
Et quia scientie secātur quē admo-  
dum a res de quib⁹ sunt. 3. de aia  
res vero diuidit in signū a sig-  
natum. ide o omnis doctrina vel ē-  
rētiū vel signor⁹. sicut dicit Aug.  
vīz doctrina cristiana c. 6. Scientie  
vero que sūt de signis vocātur sci-  
entie sermocinales. Scientie que  
sūt de rebus vocātur scientie reales  
Et ideo